
. y
O &
u H » Ii, r0 *%k teâMNflrl

\

* * 3  m»

_______ TERMO DE HOMOLOGAÇAO_______
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.13.01-STS

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.09.13.01-STS, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS A FIM DE COMBATER A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS E 
OFERECER UMA MELHOR SEGURANÇA DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, 
o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos 
efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

ITEM/LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
1 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 3.360,00
2 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 5.360,00
3 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 3.000,00
4 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 600,00
5 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 3.300,00
6 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 1.670,00
7 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 10.200,00
8 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 210,00
9 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 780,00
10 COMARIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 1.690,00
11 COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 23.744.368/0001-60 R$ 1.200,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 31.370,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no 
prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021.

NABOTH ELIAS DE CASTRO 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545



ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.13.01-STS

VENCEDOR: COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -  CNPJ N° 23.744.368/0001-60

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Revitalizador de plástico 400g 
(externo) UND 120 VONIXX R$ 28,00 R$ 3.360,00

2 Renova Plástico Alta 
Performance 3 L (interno) UND 40 VONIXX R$ 134,00 R$ 5.360,00

3 Shampoo Lava Autos 20 L UND 30 VONIXX R$ 100,00 R$ 3.000,00
4 Restaurador de Vidros 5 L UND 30 VONIXX R$ 20,00 R$ 600,00

5 Desengraxante Ultra 
Concentrado 20 L UND 30 VONIXX R$ 110,00 R$ 3.300,00

6 Revitalizador de Pneus 20 L UND 5 VONIXX R$ 334,00 R$ 1.670,00
7 Protetor de Chassis 20 L UND 30 VONIXX R$ 340,00 R$ 10.200,00

8 Pano para limpeza de Vidro 
40x35

UND 30 VONIXX R$ 7,00 R$210,00
9 Luva para lavagem de Autos UND 30 DESCARPACK R$ 26,00 R$ 780,00
10 Cera de Carnaúba 3 L UND 10 VONIXX R$ 169,00 R$ 1.690,00
11 Limpa Alumínio 20 L UND 10 VONIXX R$ 120,00 R$ 1.200,00

VALOR TOTA L: R$ 31.370,00 (trinta e um mi I e trezentos e setenta reais)

/

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545



ANEXO II AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.13.01-STS

VENCEDOR: COMARIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -  CNPJ N° 23.744.368/0001-60

Porta» de Con*#as do Gotremo f  edeal MNlSTinO OA ÍCOMOWIA

Compros.gov.br
U  <fe Oubitxo d* W?1

M IN IS T É R IO  D A  E C O N O M IA MA RJA L60NK M«K.W<OA sesm

Serviços do Governo j Voltar para Áre3 de Trabafho j Sair SIASG -  Amblerae Produção

O  Fregio Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Te rm o  de Homologação do Pregão Eletrônico
N » 91351/2021 ÍSRP}

Às 15:43 horas do dis 14 de outubro de 2021, após corstatada a reguiíriáade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr, VANIA ÂNGELO MOREIRA, HOMOLOGA a adjudiiaçío referente ao Processo n® 2021,09.13.01, 
Pregão n6 91301/2021,


